СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]« 29 » октября  2020 года                                                                                         № 49
г. Балей
«Об утверждении изменения размера должностного оклада Главы городского поселения «Город Балей»»

   В соответствии с Постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 22 октября 2020 года № 394 «Об индексации с 01 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район», учитывая  Постановление Правительства Забайкальского края, от 13 октября 2020года № 418 «Об индексации с 01 октября 2020 года окладов  (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края» руководствуясь Уставом городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей» РЕШИЛ:
0. Утвердить  с 01 октября 2020 года  размер должностного оклада Главы городского поселения «Город Балей» в сумме 6850,53 рубля.
0. Внести соответствующие изменения в п.3.1. Положения «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Город Балей».
0. Признать утратившим силу Решение Совета городского поселения «Город Балей» от 24 октября 2019 года № 69 « Об утверждении изменения размера должностного оклада Главы городского поселения «Город Балей».
0. Установить, что данное Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 год.
0. Настоящее Решение обнародовать в установленном законом порядке.
0. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава городского поселения
«Город Балей»                                                                                                        Л.Т.Заверуха

Председатель Совета
городского поселения «Город Балей»                                                               А.И.Моторин